
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 68 

 

ПРИКАЗ 

от 20 сентября 2023 года                                 № 147                                      п. Новоперсиановка 

О проведении ежегодного  

социально-психологического  

тестирования учащихся в 2023 году 

 

            В соответствии с приказом от «18» августа 2023 № 775/259/82/212/318 «О проведении 

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях, 

профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего 

образования», во исполнение приказа Минпросвещения России от 20.08.2020 № 59 «Об 

утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях», 

приказа Минобрнауки России от 20.02.2020 № 239 «Об утверждении Порядка проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных организациях 

высшего образования», а также согласно приказа РОО от 11.09.2023 № 486,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по организации и проведении социально-психологического       тестирования 

в следующем составе: 

председатель комиссии – заместитель директора по ВР, уполномоченный по правам 

ребёнка, педагог-психолог Семикозова Т.М. 

заместитель председателя комиссии – социальный педагог Камынина И.А. 

члены комиссии: и.о. заместителя директора по УВР – Кудашева О.Г. 

председатель профкома – Журавлева А.В. 

ответственный секретарь – Погодина И.Ю. 

2. Назначить ответственным за проведение социально-психологического тестирования среди 

учащихся 7-11 классов заместителя директора по ВР, уполномоченного по правам ребёнка, 

педагога-психолога Семикозову Т.М. 

3. Ответственному за проведение социально-психологического тестирования Семикозовой 

Т.М.: 

3.1. Провести социально-психологическое тестирование учащихся 7-11 классов в  

онлайн-режиме в период с 15.09.2023 по 01.11.2023, согласно Порядка проведения 

тестирования в ОО, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ учащимися. 

3.2. Использовать в качестве инструментария единую методику социально-

психологического тестирования (далее – ЕМ СПТ, методика), разработанную 

Минпросвещения России по трем формам: 

 



Форма «А-130»  130 утверждений, для тестирования обучающихся 7-9 

классов  

Форма «В-170»  170 утверждений для тестирования обучающихся 10-11 

классов  

 

        

       3.3. Обеспечить проведение СПТ максимального количества обучающихся с 13-ти лет в  

       онлайн-режиме согласно Порядка проведения СПТ. 

       3.4. Организовать в ходе СПТ профилактические мероприятия с обучающимися и их 

родителями/лицами их заменяющими. 

       3.5. Обеспечить передачу данных о результатах СПТ в отдел образования Администрации 

Октябрьского района в сроки и по электронному адресу, указанному в п.15 Порядка 

проведения СПТ. 

       3.6. Обеспечить конфиденциальность сведений о несовершеннолетних, отнесенных к 

группам риска по результатам СПТ, при организации с ними индивидуальной 

профилактической работы.   

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Семикозову Т.М. 

 

 

Директор школы:                                  Л.М. Верзакова 

С приказом ознакомлены: 

 О.Г. Кудашева  Т.М. Семикозова 

 И.Ю. Погодина  А.В. Журавлева 

 И.А. Камынина   

 

 

 

 


		2024-05-15T12:43:03+0300
	Верзакова Людмила Максимовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




